
Životopis – Věra Jahodová  

 

Paní Věra Jahodová se narodila v květnu roku 1942 v Praze v Liboci. S rodiči a svými dvěma 

sourozenci měla krásné dětství na které stále vzpomíná. Stejně jako na prázdniny, které trávila 

na Moravě u rodinného přítele. 

 

O tatínka přišla, když ji bylo 14 let. Ve škole byla pilná, ale přiznává že také tvrdohlavá a 

bojovná. Její sen byl stát se zubařkou. Náročná finanční situace to nedovolila, a tak studovala 

poštovnictví a bydlela na internátě v Poděbradech. Většinu svého života pracovala na poště.  

 

Během komunistického režimu to neměla lehké, ale nikdy neztratila svůj elán a odhodlání. S 

manželem a dcerou cestovali do Chorvatska (tehdejší Jugoslávii) a během jejich cesty došlo 

k obsazení Československa. Po přemítání nad životními otázkami se rozhodli vrátiti zpět do 

Československa.  

 

Radost jí přinášel zpěv a tanec. S láskou vzpomíná na čas strávený na chatě v Kostelci nad 

Černými lesy. 

 

Je hrdou babičkou a prababičkou, a i teď neztrácí víru a optimismus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


